
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

КОНДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 11 апреля 2022 г.                                                                                   № 101 -од 

 

 

п. Кондинское 

 
 

Об организации  и проведении педагогического совета 

 

В соответствии с реализацией регионального плана мероприятий по переходу на 

обновлённые ФГОС-2021 и  планом работы школы с целью повышения 

квалификации и методического мастерства педагогов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  27.04.2022 г. педагогический совет на тему: «Переход на 

обновлённые ФГОС НОО и СОО в 2022 году» согласно программе 

Приложение 1. 

2. Утвердить состав творческой группы по подготовке и проведению 

педагогического совета в составе: Кугаевская С.А., Шевцова Н.Г.,  

Пугачёва А.С., Захарова Т.А. Назначить руководителем творческой группы 

Шевцову Н.Г. 

3. С.А.Акулову обеспечить техническое сопровождение семинара. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.О.директора:  __________________   М.А.Бушманова 

 

 

 
 

 



 

Приложение 1 

к приказу №101-од 

от 11.04.2022 г. 

 

ПРОГРАММА 

Педагогического совета 

«Переход на обновлённые ФГОС НОО и СОО в 2022 году» 

 

Дата и место проведения:  27апреля 2022 года, кабинет №7 

Цель: Осмысление педагогическим коллективом школы процесса перехода на обновлённые ФГОС НОО и 

ООО в сентябре 2022 года. 

Задачи: 

1. Осознать цель перехода на обновлённые ФГОС НОО и СОО. 

2. Проанализировать результаты первичного мониторинга готовности ОО к переходу на обновлённые 

ФГОС НОО и СОО. 
3. Определить главные аспекты, ориентиры и требования обновлённых ФГОС НОО и СОО. 

4. Дать сравнительный анализ обновлённых ФГОС и действующих. 

5. Познакомить педагогов с конструктором программ и КТП. 

6. Познакомить педагогов с учебными заданиями как одним из средств достижения 

планируемых результатов в рамках реализации обновлённых ФГОС. 

 

Творческая группа:   Н.Г.Шевцова – заместитель директора по УР, 

С.А.Кугаевская – методист, 
 А.С.Пугачёва–учитель биологии, 

 Т.А.Захарова – учитель начальных классов. 

 

 

Время 

 

Мероприятие в рамках семинара 

 

Ответственный 

 

14.00-14.05 Регистрация участников Т.М.Алексеева 

14.05-14.10 Цели и задачи семинара. Порядок работы. Выбор проектной 

группы. 

С.А.Кугаевская 

14.10-14.25 Реализация плана мероприятий по переходу на обновлённые 

ФОС НОО и СОО 

С.А.Кугаевская 

14.25-14.30 Главные аспекты, ориентиры и требования  ФГОС-2021 А.С.Пугачёва 

14.30-14.40 Конструктор программ и КТП СОО Н.Г.Шевцова 

14.40-15.00 Конструктор программ и КТП НОО Т.А.Захарова 

15.00-15.05 Учебные задания как одно из средств достижения планируемых 

результатов в рамках реализации обновлённых ФГОС 

С.А.Кугаевская 

15.05-15.10 Рефлексия. Подведение итогов педсовета. 

Проект решения.  

Н.Г.Шевцова, 

С.А.Кугаевская 

 
С приказом ознакомлены: 

 

__________________  М.А.Бушманова 

__________________  С.А.Кугаевская 

__________________  Н.Г.Шевцова 

__________________  А.С.Пугачёва  

__________________  Т.А.Захарова  

 

 



 

Проект решения 

 

1. Привести в соответствие нормативные документы (локальные акты, 

Положения), регламентирующие работу по обновлённым ФГОС НОО и ООО. 

2. Всем педагогам до 15 мая 2022 года познакомиться с программами по 

учебным предметам по обновлённым ФГОС-2021. 

3. Руководителям методических объединений до 20 мая 2022 года провести 

заседания по теме «Переход на обновлённые ФГОС НОО и ООО в 2022-2023 

учебном году», обсудить актуальные вопросы перехода, познакомиться с 

конструктором рабочих программ, конструктором учебных заданий, провести 

сравнительный анализ обновлённого ФГОС с предыдущим, провести анализ 

тем рабочих программ и тем в учебниках в 1 и 5 классах. 

4. Всем педагогам пройти курсы повышения квалификации по обновлённым 

ФГОС-2021. 


